
Protokół Nr XVI/21
z obrad XVI Sesji Rady Powiatu Zambrowskiego, która odbyła się w dniu 15 marca 2021 roku, 

w godz. 900- 1 145 w Zespole Szkół Nr 1 w Zambrowie.

Obradom przewodniczyła Edyta Marchelska - Groszfeld - Przewodnicząca Rady Powiatu 

Zambrowskiego.

W Sesji uczestniczyło 16 radnych. (lista obecności w załączeniu protokołu)

Proponowany porządek posiedzenia:
1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przedstawienie porządku obrad XVI Sesji Rady Powiatu.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji Rady Powiatu.
4. Informacja Przewodniczącego Zarządu o pracy Zarządu Powiatu między Sesjami
5. Interpelacje i zapytania radnych.
6. Podjęcie uchwał w sprawie:

a) zmian w budżecie Powiatu Zambrowskiego na 2021 rok;
b) określenia rodzajów zadań i wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji 

Osób Niepełnosprawnych przypadających według algorytmu w 2021 roku na realizację 
zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudniania osób 
niepełnosprawnych w Powiecie Zambrowskim;

c) przyjęcia Programu promocji zatrudnienia oraz aktywizacji lokalnego rynku pracy dla 
powiatu zambrowskiego na lata 2021 - 2025;

d) ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie określenia przystanków 
komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Powiat Zambrowski 
oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków;

e) delegowania radnych Powiatu Zambrowskiego do pracy w Komisji Bezpieczeństwa i 
Porządku;

f) uchwalenia Powiatowego programu rozwoju pieczy zastępczej na lata 2021 - 2023;
g) uchwalenia Powiatowego programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz 

ochrony ofiar przemocy w rodzinie na lata 2021-2025;
h) uchwalenia Programu działań na rzecz osób niepełnosprawnych na lata 2021 - 2025;
i) przyjęcia Strategii rozwiązywania problemów społecznych w powiecie zambrowskim 

na lata 2021 -2025;
j) rozpatrzenia petycji dotyczącej działań władz wykluczających społecznie mieszkańców 

powiatu Zambrowskiego oraz uzyskania gwarancji od producentów szczepionek na 
Covid- 19.

7. Sprawozdanie z realizacji Powiatowego programu promocji zatrudnienia oraz aktywizacji 
lokalnego rynku pracy na lata 2012 - 2020 za rok 2020.

8. Sprawozdanie z działalności Komendanta Powiatowego Policji w Zambrowie wraz z 
informacją o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego za rok 2020.

9. Informacja Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Zambrowie o stanie 
bezpieczeństwa sanitarnego powiatu za rok 2020.

10. Informacja Prokuratora Rejonowego w Zambrowie o stanie przestępczości i jej zwalczaniu 
w powiecie za rok 2020.

11. Informacja Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Zambrowie o stanie 
bezpieczeństwa powiatu w zakresie ochrony przeciwpożarowej za rok 2020.

12. Sprawozdanie z realizacji Powiatowego programu rozwoju pieczy zastępczej w Powiecie 
Zambrowskim na lata 2018 - 2020 za rok 2020.



13. Sprawozdanie z działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej w Szumowie za rok 2020.
14. Sprawozdanie z działalności Środowiskowego Domu Samopomocy w Zambrowie za rok 

2020.
15. Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy Powiatu Zambrowskiego z organizacjami 

pozarządowymi na lata 2016-2020 za rok 2020.
16. Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych 

stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat 
Zambrowski za rok 2020.

17. Informacja na temat skarg i wniosków złożonych w Starostwie Powiatowym w Zambrowie 
w 2020 roku.

18. Sprawozdania z realizacji zadań wynikających z planu pracy Komisji Rady Powiatu 
Zambrowskiego za 2020 rok.

19. Udzielenie odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
20. Wnioski i oświadczenia radnych.
21. Sprawy różne.
22. Zakończenie obrad.

Ad. 1 Otwarcie posiedzenia

Obrady XVI Sesji Rady Powiatu Zambrowskiego otworzyła Przewodnicząca Rady 

Powiatu - Pani Edyta Marchelska - Groszfeld, która powitała radnych i zaproszonych gości. 

Na podstawie listy obecności stwierdziła, że w Sesji bierze udział 17 radnych, co stanowi 

quorum do podejmowania prawomocnych uchwał Rady Powiatu.

Ad. 2 Przedstawienie porządku obrad XVI Sesji Rady Powiatu

Przewodnicząca Rady Powiatu odczytała porządek obrad XVI Sesji. Poprosiła 

o zgłaszanie uwag i wniosków dotyczących porządku obrad.

Uwag dotyczących projektu porządku obrad nie zgłoszono.

Przewodnicząca Rady Powiatu stwierdziła, że porządek obrad XVI Sesji Rady Powiatu 

przyjęto przez aklamację.

Ad. 3 Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji Rady Powiatu

Pani Edyta Marchelska - Groszfeld - Przewodnicząca Rady Powiatu powiedziała, 

że protokół z XV Sesji był wyłożony do wglądu wszystkich radnych.

Poprosiła o zgłaszanie ewentualnych uwag do projektu protokołu z XV sesji.

Uwag nie wniesiono, wobec czego Przewodnicząca Rady Powiatu poddała pod głosowanie 

wniosek o przyjęcie przez Radę Powiatu, projektu protokołu z XV sesji Rady Powiatu. 

Przeprowadzono głosowanie imienne. W głosowaniu uczestniczyło 16 radnych.

(imienny wykaz głosowania w załączeniu protokołu)

Protokół przyjęto jednogłośnie.



Ad. 4 Informacja Przewodniczącego Zarządu o pracy Zarządu Powiatu między Sesjami

Informację o pracy Zarządu Powiatu w okresie między Sesjami przedstawił Starosta 

p. Stanisław Władysław Ożlański.

(Informacja w załączeniu protokołu)

Przewodnicząca Rady Powiatu p. Edyta Marchelska - Groszfeld poprosił o zgłaszanie 

uwag i zapytań dotyczących informacji Przewodniczącego Zarządu o pracy Zarządu Powiatu 

między Sesjami.

Pan Stanisław Rykaczewski powiedział, że w przedstawionym sprawozdaniu brakuje 

informacji na temat pracy Zarządu Powiatu jako wspólników szpitala. Posiada wiedzę, że 

odbyło się posiedzenie zgromadzenia wspólników, jednak chciałby wiedzieć jakie tematy były 

poruszane i jakie decyzje zostały podjęte.

W odpowiedzi p. Ireneusz Slesiński - Sekretarz Powiatu poinformował, że 

zgromadzenie wspólników odbyło się 29 grudnia 2020 roku, na którym podjęto uchwały 

dotyczące odwołania dwóch dotychczasowych członków rady nadzorczej szpitala oraz 

powołania nowych członków. Stwierdził, że to prawda, iż w przedstawionej informacji o pracy 

Zarządu Powiatu nie ma zapisu o zgromadzeniu wspólników szpitala, jednak w przyszłości 

będą one zamieszczane.

Pan Stanisław Rykaczewski stwierdził, że po raz kolejny nastąpiła zmiana w radzie 

nadzorczej szpitala. W 2019 roku była pierwsza, a teraz w 2020 roku kolejna. Zwracając się do 

Pana Starosty poprosił o podanie przyczyn takiej zmiany.

Starosta p. Stanisław Ożlański powiedział, że odpowiedź dotycząca zgromadzenia 

wspólników oraz zmiany składu osobowego rady nadzorczej szpitala zostanie udzielona na 

piśmie.

Pan Stanisław Rykaczewski powiedział, że

Więcej uwag i zapytań dotyczących informacji Przewodniczącego Zarządu o pracy 

Zarządu Powiatu między Sesjami nie zgłoszono.

Ad. 5 Interpelacje i zapytania radnych

Przewodnicząca Rady Powiatu p. Edyta Marchelska - Groszfeld poinformowała, 

że w okresie między sesjami wpłynęła 1 interpelacja Pana Rafała Pomazańskiego, 2 interpelacje 

Pana Eugeniusza Kaczyńskiego, 3 interpelacje Pana Stanisława Rykaczewskiego oraz 

3 interpelacje Pana Zbigniewa Jacha, które następnie odczytała. Poprosił o zgłaszanie zapytań.

Zapytań nie zgłoszono.



Pan Eugeniusz Kaczyński powiedział, że odpowiedzi jakie uzyskał na interpelacje nie 

satysfakcjonują go. Stwierdził, że to co teraz dzieje się w służbie zdrowia, to skandal.

Ad. 6a Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Zambrowskiego na 2021 rok

Przewodnicząca Rady Powiatu p. Edyta Marchelska - Groszfeld powiedziała, że radni 

otrzymali do zapoznania w materiałach na sesję projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie 

Powiatu Zambrowskiego na 2021 rok. Poinformowała, że projekt uchwały był przedmiotem 

posiedzenia Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego. Poprosiła Przewodniczącego 

Komisji o przedstawienie opinii.

Pan Rafał Pomazański - Przewodniczący Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego 

poinformował, że komisja zapoznała się z projektem uchwały i zaopiniowała go pozytywnie.

Następnie Przewodnicząca poprosiła o zgłaszanie pytań i uwag dotyczących projektu 

uchwały.

Pani Dorota Polakowska - Skarbnik Powiatu powiedziała, że zmiany dokonane 

niniejszą uchwałą dotyczą między innymi:

1. zmniejszenia dochodów o kwotę 197.447 złotych, wynikających z poniższych zmian:

■ zmniejszenia kwoty części oświatowej subwencji ogólnej o kwotę 233.772 złotych i 

części równoważącej subwencji ogólnej o kwotę 189 złotych, w związku z otrzymaniem 

informacji o ostatecznych kwotach subwencji przyjętych dla powiatu w ustawie 

budżetowej;

■ zwiększenia dochodów o kwotę 28.914 złotych z tytułu gromadzenia środków z opłat i 

kar za korzystanie ze środowiska przekazywanych na rachunek powiatu przez Urząd 

Marszałkowski;

■ zwiększenia dochodów o kwotę 7.300 złotych z tytułu pomocy finansowej otrzymanej 

od Gminy Zambrów na dofinansowanie kształcenia młodocianych pracowników 

prowadzonego przez SOSW w Długoborzu;

■ zwiększenia dochodów o kwotę 300 złotych z tytułu odsetek od środków na rachunku 

bankowym COPOW;

2. zmniejszenia wydatków o kwotę 197.447 złotych wynikających z poniższych zmian:

■ zmniejszenia wydatków inwestycyjnych w zakresie dróg powiatowych o kwotę 205.883 

złotych, wynikających z faktycznej kwoty wydatków planowanych do zrealizowania w 

2021 roku; wydatki te dotyczą wyłącznie robót budowlanych i nadzoru; koszty 

odszkodowania za działki przejęte na poszerzenie pasa drogowego będą znane dopiero 

po dokonaniu wyceny;



■ zwiększenia wydatków o kwotę 1.136 złotych na roczną opłatę za powierzchnię gruntu 

pokrytego wodami zajętą pod przepusty i mosty na trenie powiatu;

■ zwiększenia wydatków o kwotę 7.300 złotych zgodnie z celem otrzymanej pomocy 

finansowej.

Wniosków i zapytań dotyczących projektu uchwały nie zgłoszono.

Przewodnicząca Rady Powiatu p. Edyta Marchelska - Groszfeld odczytała projekt 

uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Zambrowskiego na 2021 rok i poddała go pod 

głosowanie.

Przeprowadzono głosowanie imienne. W głosowaniu uczestniczyło 16 radnych.

(imienny wykaz głosowania w załączeniu protokołu)

Uchwała Nr XVI/118/21 w sprawie zmian w budżecie Powiatu Zambrowskiego na 2021 

rok została podjęta jednogłośnie.

Ad. 6b Podjęcie uchwały w sprawie określenia rodzajów zadań i wysokości środków 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przypadających 
według algorytmu w 2021 roku na realizację zadań z zakresu rehabilitacji 
zawodowej i społecznej oraz zatrudniania osób niepełnosprawnych w Powiecie 
Zambrowskim

Przewodnicząca Rady Powiatu p. Edyta Marchelska - Groszfeld powiedziała, że radni 

otrzymali do zapoznania w materiałach na Sesję projekt uchwały w sprawie określenia 

rodzajów zadań i wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych przypadających według algorytmu w 2021 roku na realizację zadań z 

zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudniania osób niepełnosprawnych w 

Powiecie Zambrowskim. Poinformowała, że projekt uchwały był przedmiotem posiedzenia 

Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego. Poprosiła Przewodniczącego Komisji o 

przedstawienie opinii.

Pan Rafał Pomazański - Przewodniczący Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego 

poinformował, że komisja zapoznała się z projektem uchwały i zaopiniowała go pozytywnie.

Następnie Przewodnicząca poprosiła o zgłaszanie pytań i uwag dotyczących projektu 

uchwały.

Pan Stanisław Ożlański - Starosta Zambrowski omówił projekt uchwały. 

Poinformował, że według algorytmu Powiat Zambrowski na 2021 rok otrzymał od Zarządu 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych środki w wysokości 1.411.163 

złotych. Zarząd Powiatu Zambrowskiego proponuje rozdysponowanie środków PFRON w 

następujący sposób:



1) zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej 0 złotych;

2) zadania z zakresu rehabilitacji społecznej 543.323 złotych;

3) dofinansowanie działania Warsztatu Terapii Zajęciowej w Szumowie 867.840 złotych. 

Wniosków i zapytań dotyczących projektu uchwały nie zgłoszono.

Przewodnicząca Rady Powiatu p. Edyta Marchelska - Groszfeld odczytała projekt 

uchwały w sprawie określenia rodzajów zadań i wysokości środków Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przypadających według algorytmu w 2021 roku na 

realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudniania osób 

niepełnosprawnych w Powiecie Zambrowskim i poddała go pod głosowanie. 

Przeprowadzono głosowanie imienne. W głosowaniu uczestniczyło 16 radnych.

(imienny wykaz głosowania w załączeniu protokołu)

Uchwała Nr XVI/119/21 w sprawie określenia rodzajów zadań i wysokości środków 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przypadających według 

algorytmu w 2021 roku na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 

zatrudniania osób niepełnosprawnych w Powiecie Zambrowskim została podjęta jednogłośnie.

Ad. 6c Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu promocji zatrudnienia oraz 
aktywizacji lokalnego rynku pracy dla powiatu zambrowskiego na lata 2021 - 
2025

Przewodnicząca Rady Powiatu p. Edyta Marchelska - Groszfeld powiedziała, że radni 

otrzymali do zapoznania w materiałach na Sesję projekt uchwały w sprawie przyjęcia Programu 

promocji zatrudnienia oraz aktywizacji lokalnego rynku pracy dla powiatu zambrowskiego na 

lata 2021 - 2025. Poinformowała, że projekt uchwały był przedmiotem posiedzenia Komisji 

Finansów i Rozwoju Gospodarczego. Poprosiła Przewodniczącego Komisji o przedstawienie 

opinii.

Pan Rafał Pomazański - Przewodniczący Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego 

poinformował, że komisja zapoznała się z projektem uchwały i zaopiniowała go pozytywnie.

Następnie Przewodnicząca poprosiła o zgłaszanie pytań i uwag dotyczących projektu 

uchwały.

Pan Stanisław Ożlański - Starosta Zambrowski omówił projekt uchwały. 

Poinformował, że zgodnie z ustawą o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy do zadań 

samorządu powiatu w zakresie polityki rynku pracy należy opracowanie i realizacja programu 

promocji zatrudnienia oraz aktywizacji lokalnego rynku pracy stanowiącego część powiatowej 

strategii rozwiązywania problemów społecznych. Dotychczas obowiązujący Powiatowy 

program promocji zatrudnienia oraz aktywizacji lokalnego rynku pracy na lata 2012- 2020 



utracił moc z dniem 31 grudnia 2020 r. Przedstawiany w dniu dzisiejszym program został 

opracowany przez Powiatowy Urząd Pracy w Zambrowie. Zawiera on charakterystykę 

lokalnego rynku pracy, bieżącą analizę stanu i struktury bezrobocia, realizację przedsięwzięć 

na rzecz przeciwdziałania bezrobociu i aktywizacji lokalnego rynku pracy, analizę SWOT 

rynku pracy powiatu zambrowskiego, cele i zadania w zakresie promocji zatrudnienia oraz 

aktywizacji lokalnego rynku pracy na lata 2021-2025, realizatorów programu, przewidywane 

rezultaty programu, źródła fmasowania programu oraz jego monitorowanie. Program stanowi 

część Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Powiecie Zambrowskim na lata 

2021 - 2025, określonej odrębną uchwałą Rady Powiatu Zambrowskiego.

Wniosków i zapytań dotyczących projektu uchwały nie zgłoszono.

Przewodnicząca Rady Powiatu p. Edyta Marchelska - Groszfeld odczytała projekt 

uchwały w sprawie przyjęcia Programu promocji zatrudnienia oraz aktywizacji lokalnego 

rynku pracy dla powiatu zambrowskiego na lata 2021 - 2025 i poddała go pod głosowanie. 

Przeprowadzono głosowanie imienne. W głosowaniu uczestniczyło 16 radnych.

(imienny wykaz głosowania w załączeniu protokołu)

Uchwała Nr XVI/120/21 w sprawie przyjęcia Programu promocji zatrudnienia oraz 

aktywizacji lokalnego rynku pracy dla powiatu zambrowskiego na lata 2021 - 2025 została 

podjęta jednogłośnie.

Ad. 6d Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie 
określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem łub 
zarządzającym jest Powiat Zambrowski oraz warunków i zasad korzystania z tych 
przystanków

Przewodnicząca Rady Powiatu p. Edyta Marchelska - Groszfeld powiedziała, że radni 

otrzymali do zapoznania w materiałach na Sesję projekt uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu 

jednolitego uchwały w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których 

właścicielem lub zarządzającym jest Powiat Zambrowski oraz warunków i zasad korzystania z 

tych przystanków. Poinformowała, że projekt uchwały był przedmiotem posiedzenia Komisji 

Bezpieczeństwa, Rolnictwa i Ochrony Środowiska. Poprosiła Przewodniczącego Komisji o 

przedstawienie opinii.

Pan Michał Krajewski - Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa, Rolnictwa 

i Ochrony Środowiska poinformował, że komisja zapoznała się z projektem uchwały i 

zaopiniowała go pozytywnie.

Następnie Przewodnicząca poprosiła o zgłaszanie pytań i uwag dotyczących projektu 

uchwały.



Pan Ireneusz Ślesiński - Sekretarz Powiatu omówił projekt uchwały. Poinformował, że 

w dniu 19 grudnia 2016 roku Rada Powiatu Zambrowskiego podjęła uchwałę w sprawie 

określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Powiat 

Zambrowski oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków. Tekst jednolity tej 

uchwały został ogłoszony w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego z 10 listopada 

2017 roku. Od tego czasu uchwała była zmieniana trzykrotnie tj.: 18 kwietnia 2019 roku, 20 

września 2019 roku i 27 marca 2020 roku. Art. 16 ust. 3 ustawy o ogłaszaniu aktów 

normatywnych i niektórych innych aktów prawnych nakłada obowiązek ogłoszenia tekstu 

jednolitego aktu normatywnego innego, niż ustawa jeżeli był on nowelizowany. Wobec 

powyższego zachodzi konieczność podjęcia uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego 

uchwały w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub 

zarządzającym jest Powiat Zambrowski oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków.

Wniosków i zapytań dotyczących projektu uchwały nie zgłoszono.

Przewodnicząca Rady Powiatu p. Edyta Marchelska - Groszfeld odczytała projekt 

uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie określenia przystanków 

komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Powiat Zambrowski oraz 

warunków i zasad korzystania z tych przystanków i poddała go pod głosowanie.

Przeprowadzono głosowanie imienne. W głosowaniu uczestniczyło 16 radnych.

(imienny wykaz głosowania w załączeniu protokołu)

Uchwała Nr XVI/121/21 w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie 

określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Powiat 

Zambrowski oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków została podjęta 

jednogłośnie.

Ad. 6e Podjęcie uchwały w sprawie delegowania radnych Powiatu Zambrowskiego do pracy 
w Komisji Bezpieczeństwa i Porządku

Przewodnicząca Rady Powiatu p. Edyta Marchelska - Groszfeld powiedziała, że radni 

otrzymali do zapoznania w materiałach na Sesję projekt uchwały w sprawie delegowania 

radnych Powiatu Zambrowskiego do pracy w Komisji Bezpieczeństwa i Porządku. 

Poinformowała, że projekt uchwały był przedmiotem posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa, 

Rolnictwa i Ochrony Środowiska. Poprosiła Przewodniczącego Komisji o przedstawienie 

opinii.



Pan Michał Krajewski - Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa, Rolnictwa 

i Ochrony Środowiska poinformował, że komisja zapoznała się z projektem uchwały i 

zaopiniowała go pozytywnie.

Następnie Przewodnicząca poprosiła o zgłaszanie pytań i uwag dotyczących projektu 

uchwały.

Pan Starosta omówił projekt uchwały. Poinformował, że zgodnie z art. 38a ustawy o 

samorządzie powiatowym w celu realizacji zadań starosty w zakresie zwierzchnictwa nad 

powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami oraz zadań określonych w ustawach w zakresie 

porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli, tworzy się komisję bezpieczeństwa i 

porządku. W skład Komisji wchodzi m.in. dwóch radnych delegowanych przez radę powiatu. 

Kadencja Komisji trwa 3 lata i upływa 16 kwietnia 2021 roku. Po tym terminie Starosta 

Zambrowski będzie zobowiązany do powołania nowej Komisji na kolejną 3 letnią kadencję. W 

związku z powyższym delegowanie przez Radę Powiatu dwóch radnych do pracy w Komisji 

jest zasadne.

Wniosków i zapytań dotyczących projektu uchwały nie zgłoszono.

Przewodnicząca Rady Powiatu p. Edyta Marchelska - Groszfeld poinformowała, że 

Zarząd Powiatu Zambrowskiego zgłasza kandydaturę Pana Jacka Norberta Murawskiego. 

Natomiast ona zgłosiła kandydaturę Pana Wacława Tadeusza Krajewskiego. Obaj Panowie 

wyrazili zgodę na kandydowanie.

Więcej kandydatów nie zgłoszono.

Przewodnicząca Rady Powiatu p. Edyta Marchelska - Groszfeld odczytała projekt 

uchwały w sprawie delegowania radnych Powiatu Zambrowskiego do pracy w Komisji 

Bezpieczeństwa i Porządku wraz z kandydaturą Pana Jacka Norberta Murawskiego i Pana 

Wacława Tadeusza Krajewskiego. Następnie poddała projekt uchwały pod głosowanie. 

Przeprowadzono głosowanie imienne. W głosowaniu uczestniczyło 16 radnych.

(imienny wykaz głosowania w załączeniu protokołu)

Uchwała Nr XVI/122/21 w sprawie delegowania radnych Powiatu Zambrowskiego do 

pracy w Komisji Bezpieczeństwa i Porządku została podjęta jednogłośnie.

Ad. 6f Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Powiatowego programu rozwoju pieczy 
zastępczej na lata 2021 - 2023

Przewodnicząca Rady Powiatu p. Edyta Marchelska - Groszfeld powiedziała, że radni 

otrzymali do zapoznania w materiałach na Sesję projekt uchwały w sprawie uchwalenia 

Powiatowego programu rozwoju pieczy zastępczej na lata 2021 - 2023. Poinformowała, że 



projekt uchwały był przedmiotem posiedzenia Komisji Zdrowia, Rodziny i Spraw 

Społecznych. Poprosiła Przewodniczącego Komisji o przedstawienie opinii.

Pan Piotr Szeligowski - Przewodniczący Komisji Zdrowia, Rodziny i Spraw 

Społecznych poinformował, że komisja zapoznała się z projektem uchwały i zaopiniowała go 

pozytywnie.

Następnie Przewodnicząca poprosiła o zgłaszanie pytań i uwag dotyczących projektu 

uchwały.

Pan Starosta omówił projekt uchwały. Poinformował, że celem głównym Powiatowego 

programu rozwoju pieczy zastępczej na lata 2021 - 2023 jest skuteczny rozwój systemu pieczy 

zastępczej ze szczególnym ukierunkowaniem na rozwój rodzinnych form pieczy zastępczej. 

Podstawą opracowania 3 - letniego programu jest art. 180 pkt 1 ustawy o wspieraniu rodziny i 

systemie pieczy zastępczej, który mówi że zadania związane z zapewnieniem dzieciom opieki 

zastępczej należą do zadań własnych powiatu.

Wniosków i zapytań dotyczących projektu uchwały nie zgłoszono.

Przewodnicząca Rady Powiatu p. Edyta Marchelska - Groszfeld odczytała projekt 

uchwały w sprawie uchwalenia Powiatowego programu rozwoju pieczy zastępczej na lata 2021 

- 2023 i poddała go pod głosowanie.

Przeprowadzono głosowanie imienne. W głosowaniu uczestniczyło 16 radnych.

(imienny wykaz głosowania w załączeniu protokołu)

Uchwała Nr XVI/123/21 w sprawie uchwalenia Powiatowego programu rozwoju pieczy 

zastępczej na lata 2021 - 2023 została podjęta jednogłośnie.

Ad. 6g Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Powiatowego programu przeciwdziałania 
przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie na lata 2021-2025

Przewodnicząca Rady Powiatu p. Edyta Marchelska - Groszfeld powiedziała, że radni 

otrzymali do zapoznania w materiałach na Sesję projekt uchwały w sprawie uchwalenia 

Powiatowego programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w 

rodzinie na lata 2021-2025. Poinformowała, że projekt uchwały był przedmiotem posiedzenia 

Komisji Zdrowia, Rodziny i Spraw Społecznych. Poprosiła Przewodniczącego Komisji o 

przedstawienie opinii.

Pan Piotr Szeligowski - Przewodniczący Komisji Zdrowia, Rodziny i Spraw 

Społecznych poinformował, że komisja zapoznała się z projektem uchwały i zaopiniowała go 

pozytywnie.



Następnie Przewodnicząca poprosiła o zgłaszanie pytań i uwag dotyczących projektu 

uchwały.

Pan Starosta omówił projekt uchwały. Poinformował, że uchwalenie Powiatowego 

Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie wynika z art. 6 ust. 2 pkt 1 ustawy o 

przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie. Celem programu jest tworzenie i rozwijanie spójnego 

oraz wielopoziomowego systemu zapobiegania przemocy w rodzinie. Podstawę stanowi 

podejście interdyscyplinarne. Zakłada podejmowanie kompleksowych działań 

ukierunkowanych zarówno przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie, jak również ochronę ofiar 

przemocy. Przemoc domowa w programie ujęta jest jako zjawisko złożone, wieloaspektowe, 

rozpatrywane w perspektywie prawnej, psychologicznej, moralnej i społecznej. Szerszy 

kontekst zjawiska umożliwia dokonanie pełniejszej diagnozy i wskazuje możliwości 

oddziaływania w celu zwalczania i zapobiegania przemocy. Program zakłada realizację celów 

w oparciu o diagnozę problemu. Pozwala to na wypracowanie skuteczniejszych i bardziej 

efektywnych rozwiązań. Realizatorami programu są instytucje i organizacje zobligowane do 

działań z zakresu przeciwdziałania przemocy w rodzinie. Wpisuje się również w Strategię 

rozwiązywania problemów społecznych w Powiecie Zambrowskim na lata 2021 - 2025.

Wniosków i zapytań dotyczących projektu uchwały nie zgłoszono.

Przewodnicząca Rady Powiatu p. Edyta Marchelska - Groszfeld odczytała projekt 

uchwały w sprawie uchwalenia Powiatowego programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie 

oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie na lata 2021-2025 i poddała go pod głosowanie. 

Przeprowadzono głosowanie imienne. W głosowaniu uczestniczyło 16 radnych.

(imienny wykaz głosowania w załączeniu protokołu)

Uchwała Nr XVI/124/21 w sprawie uchwalenia Powiatowego programu 

przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie na lata 2021- 

2025 została podjęta jednogłośnie.

Ad. 6h Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Programu działań na rzecz osób 
niepełnosprawnych na lata 2021 - 2025

Przewodnicząca Rady Powiatu p. Edyta Marchelska - Groszfeld powiedziała, że radni 

otrzymali do zapoznania w materiałach na Sesję projekt uchwały w sprawie uchwalenia 

Programu działań na rzecz osób niepełnosprawnych na lata 2021 - 2025. Poinformowała, że 

projekt uchwały był przedmiotem posiedzenia Komisji Zdrowia, Rodziny i Spraw 

Społecznych. Poprosiła Przewodniczącego Komisji o przedstawienie opinii.



Pan Piotr Szeligowski - Przewodniczący Komisji Zdrowia, Rodziny i Spraw 

Społecznych poinformował, że komisja zapoznała się z projektem uchwały i zaopiniowała go 

pozytywnie.

Następnie Przewodnicząca poprosiła o zgłaszanie pytań i uwag dotyczących projektu 

uchwały.

Pan Starosta omówił projekt uchwały. Poinformował, że zgodnie z treścią art. 35a ust. 

1 pkt 1 ustawy o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 

niepełnosprawnych powiat zobowiązany jest do opracowania i realizacji powiatowego 

programu działań na rzecz osób niepełnosprawnych w zakresie rehabilitacji społecznej, 

rehabilitacji zawodowej i zatrudniania, przestrzegania praw osób niepełnosprawnych. Program 

wyznacza cele oraz definiuje zadania z zakresu wsparcia osób niepełnosprawnych realizowane 

przez samorządowe jednostki organizacyjne oraz organizacje pozarządowe działające na rzecz 

osób niepełnosprawnych. Zawarte w nim cele i zadania są odpowiedzią na lokalne potrzeby 

osób niepełnosprawnych oraz propozycje programowe Państwowego Funduszu Rehabilitacji 

Osób Niepełnosprawnych. Program powstał w konsultacji z gminami i w oparciu o diagnozę 

problemów społecznych w Powiecie Zambrowskim. Opracowany został przez Powiatowe 

Centrum Pomocy Rodzinie w Zambrowie i wpisuje się w Strategię rozwiązywania problemów 

społecznych.

Wniosków i zapytań dotyczących projektu uchwały nie zgłoszono.

Przewodnicząca Rady Powiatu p. Edyta Marchelska - Groszfeld odczytała projekt 

uchwały w sprawie uchwalenia Programu działań na rzecz osób niepełnosprawnych na lata 

2021 - 2025 i poddała go pod głosowanie.

Przeprowadzono głosowanie imienne. W głosowaniu uczestniczyło 16 radnych.

(imienny wykaz głosowania w załączeniu protokołu)

Uchwała Nr XVI/125/21 w sprawie uchwalenia Programu działań na rzecz osób 

niepełnosprawnych na lata 2021 - 2025 została podjęta jednogłośnie.

Ad. 6i Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Strategii rozwiązywania problemów 
społecznych w powiecie zambrowskim na lata 2021 -2025

Przewodnicząca Rady Powiatu p. Edyta Marchelska - Groszfeld powiedziała, że radni 

otrzymali do zapoznania w materiałach na Sesję projekt uchwały w sprawie przyjęcia Strategii 

rozwiązywania problemów społecznych w powiecie zambrowskim na lata 2021 -2025. 

Poinformowała, że projekt uchwały był przedmiotem posiedzenia Komisji Zdrowia, Rodziny i 

Spraw Społecznych. Poprosiła Przewodniczącego Komisji o przedstawienie opinii.



Pan Piotr Szeligowski - Przewodniczący Komisji Zdrowia, Rodziny i Spraw 

Społecznych poinformował, że komisja zapoznała się z projektem uchwały i zaopiniowała go 

pozytywnie.

Następnie Przewodnicząca poprosiła o zgłaszanie pytań i uwag dotyczących projektu 

uchwały.

Pan Starosta omówił projekt uchwały. Poinformował, że obowiązek opracowania 

Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych wynika z art. 17 ust. 1 pkt 1 ustawy o 

pomocy społecznej. Strategia pozwoli na racjonalizację lokalnej polityki społecznej. Dokument 

określa cele strategiczne i działania, których wdrożenie powinno w znaczny sposób przyczynić 

się do rozwiązania wielu problemów społecznych i zminimalizować ich skutki. Stanowi 

podstawę do realizacji stosunkowo trwałych wzorów interwencji społecznych, które mają 

przyczynić się do poprawy warunków życia mieszkańców, w szczególności tych, którzy są 

zagrożeni marginalizacją i wykluczeniem społecznym, i doprowadzić do integracji społecznej. 

Ponadto stanowi materiał wyjściowy do opracowania szczegółowych programów i projektów 

pomocy społecznej.

Wniosków i zapytań dotyczących projektu uchwały nie zgłoszono.

Przewodnicząca Rady Powiatu p. Edyta Marchelska - Groszfeld odczytała projekt 

uchwały w sprawie przyjęcia Strategii rozwiązywania problemów społecznych w powiecie 

zambrowskim na lata 2021 -2025 i poddała go pod głosowanie.

Przeprowadzono głosowanie imienne. W głosowaniu uczestniczyło 16 radnych.

(imienny wykaz głosowania w załączeniu protokołu)

Uchwała Nr XVI/126/21 w sprawie przyjęcia Strategii rozwiązywania problemów 

społecznych w powiecie zambrowskim na lata 2021 -2025 została podjęta jednogłośnie.

Ad. 6j Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej działań władz 
wykluczających społecznie mieszkańców powiatu Zambrowskiego oraz uzyskania 
gwarancji od producentów szczepionek na Covid- 19

Przewodnicząca Rady Powiatu p. Edyta Marchelska - Groszfeld powiedziała, że radni 

otrzymali do zapoznania w materiałach na Sesję projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji 

dotyczącej działań władz wykluczających społecznie mieszkańców powiatu Zambrowskiego 

oraz uzyskania gwarancji od producentów szczepionek na Covid- 19. Poinformowała, że 

petycja była przedmiotem posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Poprosiła 

Przewodniczącą Komisji o przedstawienie stanowiska.

Pani Agnieszka Gawkowska - Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

odczytała stanowisko komisji:



„ Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, na swoim posiedzeniu w dniu 26 stycznia 2021 roku, po 

zapoznaniu się z treścią petycji dotyczącą podjęcia uchwały Rady Powiatu Zambrowskiego 

wzywającej Rząd RP o uzyskanie pisemnej gwarancji producentów szczepionek w przypadku 

wystąpienia jakichkolwiek powikłań, stwierdza, że zaproponowana przez wnioskodawcę treść 

uchwały nie leży w kompetencji Rady Powiatu - są to zadania rządu wynikające z Konstytucji 

RP.

W związku z powyższym podjęcie takiej uchwały Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznaje za 

niezasadne. ”

Następnie Przewodnicząca poprosiła o zgłaszanie pytań i uwag dotyczących projektu 

uchwały.

Wniosków i zapytań dotyczących projektu uchwały nie zgłoszono.

Przewodnicząca Rady Powiatu p. Edyta Marchelska - Groszfeld odczytała projekt 

uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej działań władz wykluczających społecznie 

mieszkańców powiatu Zambrowskiego oraz uzyskania gwarancji od producentów szczepionek 

na Covid- 19 i poddała go pod głosowanie.

Przeprowadzono głosowanie imienne. W głosowaniu uczestniczyło 16 radnych.

(imienny wykaz głosowania w załączeniu protokołu)

Uchwała Nr XVI/127/21 w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej działań władz 

wykluczających społecznie mieszkańców powiatu Zambrowskiego oraz uzyskania gwarancji 

od producentów szczepionek na Covid- 19 została podjęta jednogłośnie.

Przewodnicząca Rady Powiatu p. Edyta Marchelska - Groszfeld ogłosiła 10 minutową 

przerwę. Sesję wznowiono o godzinie 1 l00.

Prowadzenie obrad przejął Wiceprzewodniczący Rady Powiatu p. Edward Lipiński.

Ad. 7 Sprawozdanie z realizacji Powiatowego programu promocji zatrudnienia oraz 
aktywizacji lokalnego rynku pracy na lata 2012 - 2020 za rok 2020

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu p. Edward Lipiński powiedział, że wszyscy radni 

otrzymali w materiałach na sesję sprawozdanie z realizacji Powiatowego programu promocji 

zatrudnienia oraz aktywizacji lokalnego rynku pracy na lata 2012 - 2020 za rok 2020. 

Poinformował, że było ono przedmiotem posiedzenia Komisji Finansów i Rozwoju 

Gospodarczego. Poprosił Przewodniczącego Komisji o przedstawienie opinii.



Pan Rafał Pomazański - Przewodniczący Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego 

poinformował, że komisja przyjęła sprawozdanie przez aklamację.

Wiceprzewodniczący Rady poprosił o zgłaszanie pytań i uwag dotyczących 

przedstawionego sprawozdania.

Uwag i pytań dotyczących sprawozdania nie zgłoszono.

Sprawozdanie z realizacji Powiatowego programu promocji zatrudnienia oraz 

aktywizacji lokalnego rynku pracy na lata 2012 - 2020 za rok 2020 zostało przyjęte przez 

aklamację.

Ad. 8 Sprawozdanie z działalności Komendanta Powiatowego Policji w Zambrowie wraz z 
informacją o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego za rok 2020

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu p. Edward Lipiński powiedział, że wszyscy radni 

otrzymali w materiałach na sesję sprawozdanie z działalności Komendanta Powiatowego 

Policji w Zambrowie wraz z informacją o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego za rok 

2020. Poinformował, że było ono przedmiotem posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa. Poprosił 

Przewodniczącego Komisji o przedstawienie opinii.

Pan Michał Krajewski - Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa, Rolnictwa 

i Ochrony Środowiska poinformował, że komisja przyjęła sprawozdanie przez aklamację.

Wiceprzewodniczący Rady poprosił o zgłaszanie pytań i uwag dotyczących 

przedstawionego sprawozdania.

Uwag i pytań dotyczących sprawozdania nie zgłoszono.

Sprawozdanie z działalności Komendanta Powiatowego Policji w Zambrowie wraz z 

informacją o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego za rok 2020 zostało przyjęte przez 

aklamację.

Ad. 9 Informacja Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Zambrowie o stanie 
bezpieczeństwa sanitarnego powiatu za rok 2020

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu p. Edward Lipiński powiedział, że wszyscy radni 

otrzymali w materiałach na sesję informację Państwowego Powiatowego Inspektora 

Sanitarnego w Zambrowie o stanie bezpieczeństwa sanitarnego powiatu za rok 2020. 

Poinformował, że była ona przedmiotem posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa. Poprosił 

Przewodniczącego Komisji o przedstawienie opinii.

Pan Michał Krajewski - Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa, Rolnictwa 

i Ochrony Środowiska poinformował, że komisja przyjęła informację przez aklamację



Wiceprzewodniczący Rady poprosił o zgłaszanie uwag dotyczących przedstawionej 

informacji.

Uwag dotyczących informacji nie zgłoszono.

Informacja Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Zambrowie o stanie 

bezpieczeństwa sanitarnego powiatu za rok 2020 została przyjęta przez aklamację.

Ad. 10 Informacja Prokuratora Rejonowego w Zambrowie o stanie przestępczości i jej 
zwalczaniu w powiecie za rok 2020

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu p. Edward Lipiński powiedział, że wszyscy radni 

otrzymali w materiałach na sesję informację Prokuratora Rejonowego w Zambrowie o stanie 

przestępczości i jej zwalczaniu w powiecie za rok 2020. Poinformował, że była ona 

przedmiotem posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa. Poprosił Przewodniczącego Komisji o 

przedstawienie opinii.

Pan Michał Krajewski - Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa, Rolnictwa 

i Ochrony Środowiska poinformował, że komisja przyjęła informację przez aklamację

Wiceprzewodniczący Rady poprosił o zgłaszanie uwag dotyczących przedstawionej 

informacji.

Uwag dotyczących informacji nie zgłoszono.

Informacja Prokuratora Rejonowego w Zambrowie o stanie przestępczości i jej 

zwalczaniu w powiecie za rok 2020 została przyjęta przez aklamację.

Ad. 11 Informacja Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Zambrowie o 
stanie bezpieczeństwa powiatu w zakresie ochrony przeciwpożarowej za rok 2020

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu p. Edward Lipiński powiedział, że wszyscy radni 

otrzymali w materiałach na sesję informację Komendanta Powiatowego Państwowej Straży 

Pożarnej w Zambrowie o stanie bezpieczeństwa powiatu w zakresie ochrony przeciwpożarowej 

za rok 2020. Poinformował, że była ona przedmiotem posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa. 

Poprosił Przewodniczącego Komisji o przedstawienie opinii.

Pan Michał Krajewski - Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa, Rolnictwa 

i Ochrony Środowiska poinformował, że komisja przyjęła informację przez aklamację

Wiceprzewodniczący Rady poprosił o zgłaszanie uwag dotyczących przedstawionej 

informacji.

Uwag dotyczących informacji nie zgłoszono.



Informacja Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Zambrowie o 

stanie bezpieczeństwa powiatu w zakresie ochrony przeciwpożarowej za rok 2020 została 

przyjęta przez aklamację.

Ad. 12 Sprawozdanie z realizacji Powiatowego programu rozwoju pieczy zastępczej w 
Powiecie Zambrowskim na lata 2018 - 2020 za rok 2020

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu p. Edward Lipiński powiedział, że wszyscy radni 

otrzymali w materiałach na sesję sprawozdanie z realizacji Powiatowego programu rozwoju 

pieczy zastępczej w Powiecie Zambrowskim na lata 2018 - 2020 za rok 2020. Poinformował, 

że było ono przedmiotem posiedzenia Komisji Zdrowia. Poprosił Przewodniczącego Komisji 

o przedstawienie opinii.

Pan Piotr Szeligowski - Przewodniczący Komisji Zdrowia, Rodziny i Spraw 

Społecznych poinformował, że komisja przyjęła sprawozdanie przez aklamację.

Wiceprzewodniczący Rady poprosił o zgłaszanie pytań i uwag dotyczących 

przedstawionego sprawozdania.

Uwag i pytań dotyczących sprawozdania nie zgłoszono.

Sprawozdanie z realizacji Powiatowego programu rozwoju pieczy zastępczej w 

Powiecie Zambrowskim na lata 2018 - 2020 za rok 2020 zostało przyjęte przez aklamację.

Ad. 13 Sprawozdanie z działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej w Szumowie za rok 2020 

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu p. Edward Lipiński powiedział, że wszyscy radni 

otrzymali w materiałach na sesję sprawozdanie z działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej w 

Szumowie za rok 2020. Poinformował, że było ono przedmiotem posiedzenia Komisji Zdrowia. 

Poprosił Przewodniczącego Komisji o przedstawienie opinii.

Pan Piotr Szeligowski - Przewodniczący Komisji Zdrowia, Rodziny i Spraw 

Społecznych poinformował, że komisja przyjęła sprawozdanie przez aklamację.

Wiceprzewodniczący Rady poprosił o zgłaszanie pytań i uwag dotyczących 

przedstawionego sprawozdania.

Uwag i pytań dotyczących sprawozdania nie zgłoszono.

Sprawozdanie z działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej w Szumowie za rok 2020 

zostało przyjęte przez aklamację.

Ad. 14 Sprawozdanie z działalności Środowiskowego Domu Samopomocy w Zambrowie za 
rok 2020



Wiceprzewodniczący Rady Powiatu p. Edward Lipiński powiedział, że wszyscy radni 

otrzymali w materiałach na sesję sprawozdanie z działalności Środowiskowego Domu 

Samopomocy w Zambrowie za rok 2020. Poinformował, że było ono przedmiotem posiedzenia 

Komisji Zdrowia. Poprosił Przewodniczącego Komisji o przedstawienie opinii.

Pan Piotr Szeligowski - Przewodniczący Komisji Zdrowia, Rodziny i Spraw 

Społecznych poinformował, że komisja przyjęła sprawozdanie przez aklamację.

Wiceprzewodniczący Rady poprosił o zgłaszanie pytań i uwag dotyczących 

przedstawionego sprawozdania.

Uwag i pytań dotyczących sprawozdania nie zgłoszono.

Sprawozdanie z działalności Środowiskowego Domu Samopomocy w Zambrowie za 

rok 2020 zostało przyjęte przez aklamację.

Ad. 15 Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy Powiatu Zambrowskiego z 
organizacjami pozarządowymi na lata 2016-2020 za rok 2020

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu p. Edward Lipiński powiedział, że wszyscy radni 

otrzymali w materiałach na sesję sprawozdanie z realizacji Programu współpracy Powiatu 

Zambrowskiego z organizacjami pozarządowymi na lata 2016-2020 za rok 2020. 

Poinformował, że było ono przedmiotem posiedzenia Komisji Zdrowia. Poprosił 

Przewodniczącego Komisji o przedstawienie opinii.

Pan Piotr Szeligowski - Przewodniczący Komisji Zdrowia, Rodziny i Spraw 

Społecznych poinformował, że komisja przyjęła sprawozdanie przez aklamację.

Wiceprzewodniczący Rady poprosił o zgłaszanie pytań i uwag dotyczących 

przedstawionego sprawozdania.

Uwag i pytań dotyczących sprawozdania nie zgłoszono.

Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy Powiatu Zambrowskiego z 

organizacjami pozarządowymi na lata 2016-2020 za rok 2020 zostało przyjęte przez aklamację.

Ad. 16 Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych 
stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach prowadzonych przez 
Powiat Zambrowski za rok 2020

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu p. Edward Lipiński powiedział, że wszyscy radni 

otrzymali w materiałach na sesję sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli 

na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach prowadzonych 

przez Powiat Zambrowski za rok 2020. Poinformował, że było ono przedmiotem posiedzenia 

Komisji Oświaty. Poprosił Przewodniczącego Komisji o przedstawienie opinii.



Pan Krzysztof Czajkowski - Przewodniczący Komisji Oświaty poinformował, że 

komisja przyjęła sprawozdanie przez aklamację.

Wiceprzewodniczący Rady poprosił o zgłaszanie pytań i uwag dotyczących 

przedstawionego sprawozdania.

Uwag i pytań dotyczących sprawozdania nie zgłoszono.

Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych 

stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat 

Zambrowski za rok 2020 zostało przyjęte przez aklamację.

Ad. 17 Informacja na temat skarg i wniosków złożonych w Starostwie Powiatowym w 
Zambrowie w 2020 roku

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu p. Edward Lipiński powiedział, że wszyscy radni 

otrzymali w materiałach na sesję informację na temat skarg i wniosków złożonych w Starostwie 

Powiatowym w Zambrowie w 2020 roku. Poinformował, że była ona przedmiotem posiedzenia 

Komisji Rewizyjnej. Poprosił Przewodniczącego Komisji o przedstawienie opinii.

Pan Krzysztof Rokicki - Przewodniczący Komisji Rewizyjnej poinformował, że 

komisja przyjęła informację przez aklamację

Wiceprzewodniczący Rady poprosił o zgłaszanie uwag dotyczących przedstawionej 

informacji.

Uwag dotyczących informacji nie zgłoszono.

Informacja na temat skarg i wniosków złożonych w Starostwie Powiatowym w 

Zambrowie w 2020 roku została przyjęta przez aklamację.

Ad. 18 Sprawozdania z realizacji zadań wynikających z planu pracy Komisji Rady Powiatu 
Zambrowskiego za 2020 rok

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu p. Edward Lipiński powiedział, że wszyscy radni 

otrzymali w materiałach na sesję sprawozdania z realizacji zadań wynikających z planu pracy 

Komisji Rady Powiatu Zambrowskiego za 2020 rok. Poprosił o zgłaszanie pytań i uwag 

dotyczących przedstawionych sprawozdań.

Uwag i pytań dotyczących sprawozdań nie zgłoszono.

Sprawozdania z realizacji zadań wynikających z planu pracy Komisji Rady Powiatu 

Zambrowskiego za 2020 rok zostały przyjęte przez aklamację.

Przewodnicząca Rady Powiatu p. Edyta Marchelska - Groszfeld przejęła prowadzenie 

obrad.



Ad. 19 Udzielenie odpowiedzi na zapytania i interpelacje radnych

Przewodnicząca Rady Powiatu p. Edyta Marchelska - Groszfeld powiedziała, 

że na zgłoszone zapytania w pkt 5 odpowiedzi zostaną udzielone na piśmie.

Radni wyrazili wolę, aby Pani Przewodnicząca nie odczytywała odpowiedzi jakie 

zostały udzielone na interpelacje.

Ad. 20 Wnioski i oświadczenia radnych

Pan Stanisław Rykaczewski stwierdził, że za materiały jakie są kierowane na Sesję Rady 

Powiatu odpowiada Zarząd Powiatu i chciałby, aby w przyszłości były one podpisywane przez 

Pana Starostę, co będzie świadczyło, że rzeczywiście skierował je Zarząd Powiatu. Następnie 

odniósł się do interpelacji Pana Zbigniewa Jacha odnośnie wydatków na promocję w 2018 roku. 

Powiedział, że w 2019 roku sprawozdanie z realizacji budżetu powiatu za 2018 rok zostało 

przyjęte przez nowy Zarząd Powiatu i nie było wówczas żadnych uwag, czy zarzutów. Również 

Rada Powiatu w dniu 15 czerwca 2019 roku przyjęła te sprawozdania jednogłośnie. Jeżeli 

chodzi o Panią Skarbnik, to miał zaszczyt pracować z nią przez 12 lat i zawsze dbała o wydatki 

i majątek powiatu. Uważa, że po tylu latach pracy, zarzutu jakie są wskazywane w 

interpelacjach w stosunku do tej osoby są niewłaściwe i nie stosowne. Stwierdził, że jest to 

jeden z lepszych pracowników pod względem merytorycznym i nie powinno do takich sytuacji 

dochodzić. Jeżeli jakiekolwiek wnioski Pana Zbigniewa Jacha nie zostały uwzględnione, to nie 

jest to wina Pani Skarbnik, czy Pana Sekretarza, a Zarządu Powiatu, ponieważ to on podejmuje 

decyzje i odpowiada za ich realizację. Jeśli zaplanowany zakup samochodu do Starostwa 

Powiatowego w Zambrowie nie został dokonany, to nie jest to wina Pani Skarbnik. Jednak 

uważa, że dobrze się stało, ponieważ jeżeli nie ma pieniędzy na zakup karetki, to tym bardziej 

nie powinno się wymieniać samochodu w urzędzie.

Pani Dorota Polakowska - Skarbnik Powiatu powiedziała, że na wszystkie skierowane 

do niej interpelacje udzieliła odpowiedzi. Poinformowała, że na koniec 2019 roku zostały wolne 

środki na rachunku i w uchwale budżetowej na 2020 rok nie zostały one wszystkie 

rozdysponowane w wysokości 2.300.000 złotych. Napisała Panu radnemu, że Rada Powiatu 

dysponuje organem kontrolnym jakim jest Komisja Rewizyjna, więc w każdej chwili może 

podjąć uchwałę o przeprowadzeniu kontroli doraźnej w zakresie wydatkowania środków w 

2018 roku. Zwracając się do radnych powiedziała, że jeżeli podzielają opinię Pana radnego 

Zbigniewa Jach, to prosi o podjęcie takiej decyzji. Stwierdziła, że wszystkie dokumenty są 

gotowe do wglądu, ponieważ nic nie ma do ukrycia. Następnie powiedziała, że jeżeli chodzi o 

udzielanie odpowiedzi na interpelacje, to wyczerpała swoje możliwości i wyjaśnienia.



Ad. 21 Sprawy różne

Przewodnicząca Rady Powiatu p. Edyta Marchelska - Groszfeld przypomniała o 

obowiązku złożenia oświadczeń majątkowych w terminie do 30 kwietnia 2021 roku. Następnie 

odczytała pisma:

• Pani Teresy Dębowskiej dotyczące odszkodowania (dwa pisma)

• odpowiedź Prezesa Szpitala Powiatowego w Zambrowie Sp. z o.o.

• wniosek Związku Inwalidów Wojennych, Związku Kombatantów RP i Byłych 

Więźniów Politycznych, Światowego Związku Żołnierz AK oraz Związku Emerytów, 

Rencistów i Inwalidów z dnia 8 marca 2021 roku dotyczący pomocy w 

wyremontowaniu zajmowanego pomieszczenia.

Wicestarosta p. Jacek Murawski poinformował, że z powodu zachorowania 

pracowników w Wydziale AB - został on zamknięty, a Pan Starosta wydał zarządzenie o 

wstrzymaniu biegu terminów załatwienia spraw z zakresu architektury i budownictwa, dla 

których właściwym organem jest Starosta Zambrowski, w zakresie:

o wydawanie pozwoleń na budowę lub rozbiórkę obiektów budowlanych,

o wydawania zezwoleń na realizację inwestycji drogowej.

Pan Sebastian Orłowski zaapelował o podjęcie działań w celu jak najszybszego otwarcia 

Wydział AB Starostwa Powiatowego w Zambrowie.

Pan Stanisław Rykaczewski poparł wniosek seniorów i poprosił o rozważenie 

możliwości w pomocy wyremontowania zajmowanego przez nich pomieszczenia.

W odpowiedzi Pan Sekretarz powiedział, że właścicielami budynku jest powiat i miasto, 

jednak zostaną rozważone możliwości pomocy.

Ad. 22 Zakończenie obrad

Po wyczerpaniu głosów w dyskusji Przewodnicząca Rady Powiatu p. Edyta Marchelska 

- Groszfeld podziękowała radnym i zaproszonym gościom za udział w obradach XVI Sesji 

i zakończyła posiedzenie Rady Powiatu Zambrowskiego.

(materiały w załączeniu)

Ewa A. Kalinowska

Przewodnicząca Rady Powiatu

PRZEWODNICZĄCY rady
Edyta MaKhe^ka-Groszfeld


